Apud Iul. Val. enimvero etiam post negationes sicut simplex
enim usurpat, in Itinerario tamen non item:

Iul. Val. I. 38: non ut opibus . . . pacetur, enimvero ut
extremis urbis foret substantia largior. II. 11: non bello, non
telis, enimvero hoc corruptus et fame. [quae II. 16. sic sunt ex-
pressa: „non ab illo victos, sed fame hucque superatos“.] II. 29:

nihilum omnium cunctabundus aut differens: enimvero labore pra-
senti semper consilia subsecutas. II. 30: non Babylonis . . . enim-
vero armada tum Bactra. III. 41: non de externis, enimvero de
comitibus (cf. Muell.).

cf. etiam II. 1: urbem quidem illam operis maximi populi-
enimvero religioni intentam Proserpinæ deae. III. 16: aditibus
perangusta, enimvero subter capacibus spaciata.

Exim deinde constanter scribitur, non enim, in Itinerario,
sæpe ap. Iul. Val., cui quidem etiam exim proprium est, fortasse
librariorum culpa; cf. Mai. adn. a. ad I. 3 p. 112. Vid. Iul. Val.
I. 34 (in carmine). 36. 38. 53. 57. 58. II. 14. III. 23. 28. 30.
69. 71. 83.

Adverbium „commodum“ habes Itin. 57 et Iul. Val. III.
49. „ex facili“ i. e. facile Itin. 6 et Iul. Val. III. 60. cf. Ilt.
106. in facili. cf. indiscretæ Itin. 37. et Iul. Val. I. 41.

Igitur particulas apud utrumque frequentissime initum senti-
tentia vindicavit: vid. Itin. 6. 18. 24. 46. 49. 58. 64. 69. 75.
101. 108. Iul. Val. I. 1. 3. 7. 9. 11. 13. 16. 17. 37. 40. 48.
50. 52. 60. 61. 64. 68 et cet. — Postponitur Itin. 16. 66. 73.
88. 96. Iul. Val. I. 4. 5. 7. 9. 12. 13. 14. 15. 18. 20. saepius.

Coniunctio quod plerunque cum Coniunctivo in narratione
coniungitur, vel Imperfecti vel Plurimumperfecti; cf. Itin. 12: quod
hi — intermiscent. 60: quod — negligunt: contra hosti — clauderet et tueretur. 72: quod — conperisset. 102: quod — intueretur. Iul. Val. I. 8. ex. (Muell.) quodque — credidisset I. 16.
ex (Muell.) quod — mutuaretur. I. 3: quod — oppressisset I. 7.
ex: quod — fuisse (cf. Mai. adn. a. et Muell.). I. 9: quod — in-
tuueretur II. 13: „quod — corum commoda consilique rexisset“ (in
oratione obliqui scribi debebat „sunt“). II. 21: quod — argueremini (in epistola Alex. ad Athen.). II. 26 ex. quod — arbitrarentur.
II. 17: quod — arbitratumur (in oratione recta). III. 90: quod — sciret. III. 91. ex: quod — arbitraretur, cf. praeterea
I. 21. 53. II. 9. ex. 16. 18. (Muell.) II. 38. III. 28. Nota im-
primis verba arbitrandi et similia.

Cum Praesentia aut Perfecti Consumativo „quod“ in Itinerario
nusquam reperiatur, ap. Iul. Val. perpans locis, quorum nonnulli
possunt in dubitationem vocari; cf. Iul. Val. I. 13 in (Muell.);
praeterea quod id . . . non provenerit (cod. Vat. secund. Mai.
Class. Auct. s. l. 1. exhibet provenit). III. 16 in ed. Mai: „quod
id genus . . . habeatur“ sed Muell. (III. 4): „habebatur“ II. 8.
sed quod intear. cf. I. 42. 28. 31. III. 62.

[Indicativum eidem coniunctivo adiunctum observas Itin. I. 25.
60. 69. [76?] Iul. Val. I. 27. 38. II. 41. II. 45. III. 44. 62. 79.]

Similis est usus particulae quoniam:

cf. Itin. [13: quoniam id eset commodius]. 72: quoniam
multi — confluxissent. e. 87: quoniam — hauiantur. e. 114:

quoniam — vellet fagre. [cf. c. 7. et 102.]. Iul. Val. I, 47. II, 43. 44. III, 21. 86. —

Sacris tamen Indicativus ponitur et Praesens (Itin. 2. 6. 8. 12. 58. Iul. Val. II, 14. 21. 44. III, 5. 8. 88) et Praeteritum ali- enus (Itin. 2. 15. 19. 24. Iul. Val. II, 21. 24. 38. III, 43. 81.) Etiam coniunctioni ubi Coniunctivum nonnumquam adiicitur velut

Itin. 21 ubi — emerissem. 49. ubi — conveniret. 90. praesertim ubi — interficeret. 100: ubi loci conditio fecellisset. Iul. Val. I, 13 (Muell.) ubi — sublevasset. I, 14 (Muell.) ubi — advenierit (cod. Vat. advenit) I, 46. ubi — sit persuasa (in orat. recta). III, 28 ubi coenatum — foret. III, 75: ubi emissa sit.

Usitatus tamen est Indicativus et Praesens (Itin. 28. 47. 59 (bis) 61. 62. 64. 86. (ubi de redditu consulunt amicemque — ad- fuisse) bis 106. 111. 115. et Iul. Val. III, 50.

et Perfecti (Itin. 12. 19. 20. 22. 70. 80. 86. 99. 107. 109. Iul. Val. I, 5. 13. 43. 44. 67. III, 48. 52. 66. 87. 86. 90. 92.) [cf. III, 78: ubi adventantur].

Etiam enim „quamquam“ Coniunctivum secum coniunctum habet (cf. Reisig. schol. §. 304 et adn. 466):

Itin. c. 4: Quamquam — profecta sint (cod. edd. profecto; emendat. ab Haas. Misc. II, 6. p. 22). 107. quamquam irrauerint. Iul. Val. I, 22 in: quamquam — melitus — foret. I, 61: quamquam — sequentur. II, 15. quamquam — profundum sit (cod. Amor. et quam).

Ut particularum ita pronominium usus in Itin. et Iul. Valerio fere idem est.

quisque pro quisquis vel quicunque suopis admittitur ex usa fere obsoeto, qui inde a Plauto propagatus ad posteriores est (cf. Anson. VII. Sap. sent. in Pittaco 5. Sidon. ep. 4. 11. in carm. fin. cf. praeterea Cort. ad Sall. Cat. 5. 3. Rohrk. ad Ter. Hec. I, 1. 8. Dederich. ad Dict. Cret. II, 14 et ib. in Gloss. ad II, 14):

Itin. 21: quisque evaserat prior. 49: quisque secum alphaia — gestaret. Ibid.: quisque faverant Persis. 107: quisque evaserat. 111: quisque medicoritatis est agitor. 114: quisque id vellet. Iul. Val. I, 8 (Muell.) quisque nascetur I, 13 (Muell.) quisque — succubuerit. I, 22: omnes, quisque — coluiscent. cf. II, 2. 17. 15. (Muell.) 41. 76. 96.

Apud utrumque usurpatum pronomen personale „sui“ pro pos- sessivo: cf. Reisig. §. 363. et adn. 540:

Ilin. 17 sub sui nomine. 25: ad sui meritum. cf. 28. 32. 33. 35. 67. 75. 94. Iul. Val. I, 31. 34. (in carm.) 39. 47. 57. 66. III, 6. 19. 81. [cf. III, 62: a caede tui].